
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.412 Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

Errata ao Protocolo: 929482
1º Termo Aditivo ao Contrato de Aquisição Nº 075/2022 – SEDUC/N R Pe-
reira Comércio de Água LTDA
Onde se Lê:
Vigência: 15/04/2023 a 15/10/2024
Leia-se:
Vigência: 15/04/2023 a 15/10/2023
Publicado no DOE: 35.376 em 26/04/2023
Ordenador: José Alexandre Buchacra Araújo /
Secretário Adjunto de Logística Escolar.

Protocolo: 942744

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 001/2023- SAL, De 24 de Maio de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial 
N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 07/03/2023, os servidores Tony Wesley 
De Mont Serrat Lopes, matrícula n.º 5902278/1, CPF n.º 603.692.302-
30, e Lorena Cristina Gonzaga Pereira, matrícula n.º 57219086/2, CPF n.º 
809.128.342-34, para atuarem respectivamente como fiscais titular e subs-
tituto do contrato de locação n.º 023/2023, cujo objeto: Locação de Imóvel 
para o funcionamento da EEEFM Drº. Agostinho Monteiro - Ananindeua/PA.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 942705
PORTARIA N.º 009/2023 - SAL, De 24 de Maio de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial 
N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 28/03/2023, os servidores MARIA ES-
TER VASCONCELOS GONÇALVES , matrícula n.º 5901742-1, CPF n.º 
655.544.932-20, e LEONE RIBEIRO SILVA, matrícula n.º 57231258-2, CPF 
n.º 530.224.672-49, para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
substituto do contrato de locação n.º 019/2021, cujo objeto: Locação de 
Imóvel para o funcionamento da EEEFM Cristo Redentor- Abaetetuba/PA.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 942726
PORTARIA N.º 008/2023 - SAL, De 24 de Maio de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial 
N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 29/03/2023, os servidores ROSIANE MICHE-
LE MONTEIRO FREITAS , matrícula n.º 5898333, CPF n.º 637.834.282-20, 
e VALÉRIA DA SILVA BRITO, matrícula n.º 57231258-2, CPF n.º 660.565.602-
44, para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contra-
to de locação n.º o 009/2023, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funcio-
namento da EEEFM Acy de Jesus Barros Pereira - Barcarena/PA.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 942724
PORTARIA N.º 006/2023 - SAL, De 24 de Maio de 2023
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial 
N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/05/2023, a PORTARIA N.º 032/2019 de 
20/08/2019, que designou os servidores MAX ELOY COELHO SANTANA, 
matrícula n.º 501522/1, e CLEONICE ALVES PANTOJA DA SILVA, matrícula 
n.º 57215281-1, para atuarem respectivamente como fiscais titular e su-
plente do Contrato de Locação n.º 045/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/05/2023 os servidores MAX ELOY COE-
LHO SANTANA, matrícula n.º 501522-1, CPF n.º 199.470.202-82, e RITA 
DE JESUS CORREA, matrícula n.º 57213435-1, CPF n.º 741.261.562-91, 
para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato 
de locação n.º 045/2010, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento da EEEFM Novo Horizonte- Ananindeua/PA.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 942721

PORTARIA N.º 007/2023 - SAL, De 24 de Maio de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial 
N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 15/03/2023, os servidores JESSÉ LIMA 
PINHEIRO, matrícula n.º 57214814-2, CPF n.º 740.452.292-72, e FRAN-
CISCO ALVES BISPO, matrícula n.º 57233955-1, CPF n.º 712.808.042-20, 
para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato 
de locação n.º 024/2023, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento da EEE Luiz Gualberto Pimentel- Dom Elizeu/PA.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 942722
PORTARIA N.º 005/2023 - SAL, De 24 de Maio de 2023
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial 
N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 03/04/2023, a PORTARIA N.º 136/2021 
de 20/09/2021, que designou os servidores Marina Rodrigues Batista, 
matrícula n.º 6306870/1, e José Miguel Vulcão Guedes, matrícula n.º 
5892422/1, para atuarem respectivamente como fiscais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 013/2015.
Art. 2º - Designar, a contar de 03/04/2023 os servidores Sara Pereira Pan-
toja, matrícula n.º 7350425/1, CPF n.º 994.328.702-00, e José Miguel 
Vulcão Guedes, matrícula n.º 5892422/1, CPF n.º 791.127.222-00, para 
atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato de lo-
cação n.º 013/2015, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento 
do Sistema de Organização de Ensino/SOME- Vila Mangabeira, Mocajuba/PA.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 942719
PORTARIA N.º 004/2023 - SAL, De 24 de Maio de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial 
N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 15/03/2023, os servidores Andrea da Silva 
Gonçalves, matrícula n.º 57191016/4, CPF n.º 578.335.242-04, e Joyce 
Vidigal Ferry Botelho, matrícula n.º 5272521/2, CPF n.º 137.593.962-91, 
para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato 
de locação n.º 022/2023, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento da EEFM Santa Luzia - Belém/PA.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 942717
PORTARIA N.º 003/2023 - SAL, De 24 de Maio de 2023
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial 
N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/06/2023, a PORTARIA N.º 006274/2019 
de 11/06/2019, que designou os servidores Jeremias Alves Lima, matrícula 
n.º 54197811/2, e Marinete Cardoso Pinheiro, matrícula n.º 5628199/1, 
para atuarem respectivamente como fiscais titular e suplente do Contrato 
de Locação n.º 016/2013.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/06/2023 os servidores Jeremias Alves 
Lima, matrícula n.º 54197811/1, CPF n.º 392.601.942-53, e Rosane Dias 
da Silva, matrícula n.º 7060007/1, CPF n.º 307.287.892-72, para atuarem 
respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato de locação 
n.º 016/2013, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento do 
Alojamento do SOME, Rio Mauba- Abaetetuba/PA.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 942713
PORTARIA N.º 002/2023 - SAL, De 24 de Maio de 2023
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial 
N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/04/2023, a PORTARIA N.º 001047/2019 
de 18/04/2019, que designou os servidores Francileia Maria Maciel Ferreira 
Martins, matrícula n.º 5709181/1, e Leila Marcele Sousa Paixão, matrícula 
n.º 57217663/1, para atuarem respectivamente como fiscais titular e su-
plente do Contrato de Locação n.º 020/2009.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/04/2023 os servidores Francileia Maria 
Maciel Ferreira Martins, matrícula n.º 57209181/1, CPF n.º 575.419.902-
30, e João Deivi Pereira dos Reis, matrícula n.º 57214411/1, CPF n.º 
796.815.652-15, para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
substituto do contrato de locação n.º 020/2009, cujo objeto: Locação de 
Imóvel para o funcionamento da EEEF Cônego Batista Campos (Cabana-
gem)- Belém/PA.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 942711


